
 

 

 
Zpravodaj Obecního úřadu v Klenovicích č. 8/2020 ze dne 31. 8. 2020 

 
 

 

Usnesení Zastupitelstva obce Klenovice č. 15/2020 ze dne 11. 8. 2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice po předložení a projednání písemných a ústních návrhů, zpráv, informací a 
dalších jiných materiálů přijalo tato usnesení: 
 
Usnesení číslo 15/177/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje uvedený program zasedání.  
Usnesení číslo 15/178/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice ruší část usnesení č. 32/300/2014 „ …, panu XXXXXXXXXXX p.č. 358/6 o 
výměře 460 m2 ... za cenu 500 Kč/m2 v KÚ Klenovice“. 
Usnesení číslo 15/179/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje prodej pozemku parc.č. KN 358/6 o výměře 460 m2 v k.ú. Klenovice 
u Soběslavi manželům XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX za cenu 276 tisíc korun. 
Usnesení číslo 15/180/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje směnu pozemku ve vlastnictví obce parc.č. KN 361/11 o výměře 24 
m2 (zahrada), v katastrálním území Klenovice u Soběslavi za pozemky ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXXX 
parc.č. KN 361/9 o výměře 2 m2 a parc.č. KN 361/10 o výměře 7 m2 orná půda, v katastrálním území 
Klenovice u Soběslavi a výši doplatku 300,- Kč/m2. 
Usnesení číslo 15/181/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje darování pozemků KN parc.č. stav. 274/2 o výměře 25 m2 ( zast.pl.) 
a parc.č. 1607 o výměře 379 m2 ( ost.manip.pl.) a budovy na parc.č. 274/2 o ploše 25 m2 (vodárna s vodní 
nádrží) vše v KÚ Klenovice u Soběslavi Mysliveckému spolku Bor Klenovice a pověřuje starostu uzavřením 
darovací smlouvy. 
Usnesení číslo 15/182/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar ve výši 25.000,- Kč za pořízení domovní čistírny 
odpadních vod XXXXXXXXXXXXXX k rodinnému domu č.p. XXX na stavební parc. č. XXX v KÚ Klenovice u 
Soběslavi.  
Usnesení číslo 15/183/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar SDH Klenovice ve výši 6 tisíc korun na činnost. 
Usnesení číslo 15/184/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar ve výši 3.000,- Kč pro Veteran Car Club Soběslav na 
podporu činnosti. 
Usnesení číslo 15/185/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene se společností E.ON 
pro uložení kabelu NN v pozemku KN p.č. 3823 v k.ú. Klenovice za úplatu ve výši 1.000,- Kč. 
Usnesení číslo 15/186/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje změnu rozpočtu provedenou rozpočtovým opatřením 17/2020.  
       
Hasičské soutěže 
     Začátkem srpna se uskutečnil Pohár starosty obce v Komárově, kde za krásného počasí naše ženy 
obsadily třetí příčku a muži skončili šestí.   
     Při domácím Poháru starosty obce předposlední srpnovou sobotu se uskutečnily požární útoky mužů a 
žen na pronajatém hasičském hřišti na tzv. Broukal aréně. Klání se zúčastnilo celkem osm  sborů z okolních 
vsí. Družstvo místních žen bylo třetí před hasičkami z Košic a Třebějic a muži získali místo za vítězným 
Přehořovem a před Třebějicemi. Celému odpoledni přálo příjemné počasí, občerstvení bylo zajištěno a místní 
diváci přišli povzbudit domácí. 
    Letošní poslední hasičská soutěž v požárním útoku se bude konat poslední srpnovou sobotu v Přehořově. 
Držíme našim palce. 
Cvičení pro děti 
     Současná epidemiologická situace a hygienická opatření neumožňují využívání prostor určených ke 
stravování pro cvičení. Proto se cvičení dětí v sále restaurace nekoná do odvolání. To samé platí i pro ženy. 
Sportovní a pohybové aktivity jsou možné pouze v prostorách k tomu určených, jako jsou tělocvičny, 
sokolovny a sportovní haly a sály. Jakmile se situace obrátí k lepšímu a bude to možné,  cvičení znovu začne 
a zájemci se budou moci opět hýbat pro radost. 



Očkování psů proti vzteklině 
    Dne 3.9. 2020 od 15,30 do 16,30 hodin proběhne očkování psů proti vzteklině u prodejny Jednoty. Očkují 
se psi starší 3 měsíců. Cena vakcinace je 100,- Kč u dvouleté a 150,- Kč u tříleté účinnosti. Psy je možné při 
očkování označit mikročipem. Cena aplikace je dohodou. Bez čipu je očkování neplatné. 
Nohejbalový turnaj 
     V sobotu 5.9. 2020 se uskuteční další ročník turnaje v nohejbalu O pohár starosty obce Klenovice na 
víceúčelovém hřišti. Začátek bude od 9 hodin, podle rozlosování se začne s jednotlivými zápasy. Občerstvení 
bude zajištěno na hřišti. Doufáme v pěkné počasí a diváckou kulisu. 
Plánované investiční akce 
    Na letošní rok jsou naplánované ještě dvě investiční akce, které jsou zahrnuty do schváleného rozpočtu.  
     První a větší je modernizace a intenzifikace ČOV 150 EO, na kterou jsme požádali o dotaci ze SFŽP. Stále 
ještě čekáme na výsledek a v případě kladného rozhodnutí by se rekonstrukce čistírny realizovala. Výše 
podpory by měla být ve výši dvou třetin nákladů z více jak 2 milionu korun.  
    Druhou menší je prodloužení chodníku na křižovatce směr Soběslav k prodejně stavebnin. V současné 
době čekáme na potvrzení stavebního povolení a s vlastní výstavbou by se mělo začít koncem září a 
začátkem října. Nabídková cena překračuje 0,8 milionu korun a finanční podpora z POV JČK činí jednu 
třetinu. Na účet jsme obdrželi 270 tisíc korun po podpisu smlouvy. 
    Mimo těchto dvou rozpočtovaných záměrů plánujeme položení vodohospodářských sítí v lokalitě 5 RD. 
Jedná se o druhou etapu vodovodu až k bytovce a jeho propojení v protějším parku protlakem k stojanovému 
hydrantu. Další jsou obě kanalizace. Splašková kanalizace bude odvádět odpadní vody z plánovaných 
rodinných domů, nově vznikající firmy a připojen, by měl být i bytový dům. Na konci této kanalizace bude 
v příštím roce vybudována i čistírna odpadních vod s kapacitou 80 ekvivalentních obyvatel, kde bude potřeba 
zvolit technologii přečerpávání v samotném zařízení, což dokáže výrobek Topas. Nejde o gravitační variantu. 
Dešťová kanalizace bude odvádět povrchové vody z komunikací a veřejných prostor. Mimo tuto kanalizaci 
jsou v projektu i dvě místa pro vsakování vody. Podle předběžných kalkulací se pohybujeme nad 3 miliony 
korun, z toho přes 2 miliony korun se počítá na obě kanalizace a prodloužení vodovodu. Po vydání 
stavebního povolení na celý projekt by se v letošním roce položil vodovodní a oba kanalizační řady. 
S financováním by vzhledem ke krácení rozpočtu obce ze sdílených daní kvůli koranaviru pomohl 2 miliónový 
krátkodobý úvěr u našeho bankovního domu. Ztráta v příjmech může po kompenzaci pevnou částkou na 
počet obyvatel činit v našem případě až skoro 1,5 milionu korun. Čistírna odpadních vod by se vybudovala a 
technologie osadila až v příštím roce, což může představovat finanční objem necelý 1 milion korun.  
Ukládání posekané trávy 
    Posekanou trávu můžeme všichni v obci ukládat v podstatě dvěma způsoby: první je kompostování na 
vlastní zahradě v kompostéru či v ohraničeném kompostu a druhý je odvážení do sběrného dvora do 
kontejneru na zeleň. Přesto se objevují po vsi místa, kam někteří neukáznění občané vyhazují trávu a dělají 
skládky v rozporu s platnou legislativou. Tím se vystavují i možnému postihu za neoprávněné ukládání 
odpadu. Vždyť je přeci jednodušší, když nechci doma kompostovat, to odvézt legálně do dvora. Doufám, že 
se hříšníci zastydí a napraví! 
Ukliďme Klenovice 
    V sobotu 26.9.2020 proběhne i v naší obci již počtvrté úklidová akce  „Ukliďme svět, ukliďme Česko, 
ukliďme Klenovice 4“. Sraz dobrovolníků a příznivců jarního úklidu je v 9 hodin u hasičské zbrojnice. Odpad 
se bude sbírat do pytlů a naším cílem je čistá obec a její okolí. Na konci čeká brigádníky občerstvení na dvoře 
restaurace. Akci přihlásili hasiči a pořádá se ve spolupráci s obecním úřadem. 

 
Vydáno nákladem vlastním a z dobrovolných příspěvků občanů. Povoleno pod číslem MK ČR E 13175. Vydavatel: Obec 
Klenovice, Klenovice 69, 392 01 Soběslav, IČ: 00512672. Odpovědný redaktor Mgr. Lubomír Turín. Rozšiřuje OÚ Klenovice 
nákladem 275 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 15. 9. 2020.  
 

Společenská kronika 

Narození v měsíci červenci a srpnu 2020 
31.7. - Samuel Lutovský, 11.8. – Matyáš Kučera, 

31.8. – Sebastian Lukáš Bierl 
 

Blahopřejeme 
 

Pozn.: Ve Společenské kronice jsou uvedeni pouze ti, kteří o zveřejnění požádali. 

 


